Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.11.2023 № ___953-О______

г.Нефтеюганск

Об информировании   о результатах итогового сочинения (изложения)

на территории Нефтеюганского района

в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №

233/552,  руководствуясь методическими рекомендациями по организации и

проведению итогового сочинения (изложения) в 2023 - 2024 учебном году,

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21  сентября  2023 года № 04-303 (далее – Методические рекомендации

Рособрнадзора), с приказом  Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 07.11.2023 № 10-П-2769 «О порядках

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) и результатах

итогового собеседования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году», в целях обеспечения

проведения итогового сочинения (изложения) в качестве процедуры допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2023/2024 учебном году на территории Нефтеюганскоо

района и для использования его результатов при приеме на обучение по

программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего

образования,  п р и к а з ы в а ю:

 1. Отделу общего образования (Антоненко Н.А.):

1.1. обеспечить организацию информирования обучающихся, осваивающих

основные образовательные программы среднего общего образования, и их

родителей (законных представителей), педагогических работников, представителей

общественности о местах, сроках и условиях ознакомления с результатами

итогового сочинения (изложения) на территории Нефтеюганского района;

1.2. разместить на официальном сайте Департамента образования

Нефтеюганского района информацию о местах, сроках и условиях ознакомления с

результатами итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории

ХМАО-Югры в 2023-2024 учебном году, утвержденным пунктом 1 приказа

Департамента;

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. информировать участников образовательного процесса, в том числе

выпускников 11 (12)-х классов общеобразовательных организаций, родителей

(законных представителей), общественности о местах, сроках и условиях

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) в соответствии с

Порядком информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на

территории ХМАО-Югры в 2023-2024 учебном году, утвержденным пунктом 1

приказа Департамента;

2.2. разместить на официальном сайте общеобразовательной организации и

стендах информацию общественности о местах, сроках и условиях ознакомления с

результатами итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории

ХМАО-Югры в 2023-2024 учебном году, утвержденным пунктом 1 приказа

Департамента;

2.3. осуществить ознакомление обучающихся 11(12)-х классов,

участвовавших в написании итогового сочинения (изложения) с результатами

итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней со дня завершения

обработки в РЦОИ под подпись.

3. Секретарю приемной Шумиловой А.Ф.   довести данный приказ до

сведения руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского

района.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Скрипову В.П.

Директор департамента                                  А.Н.Кривуля